
اقتصاد سرآمد-ایرج گلشنی- مدتی است که سر و گوش 
آذربایجان می جنبد. نگرانی از مطالبه ســرزمین قرضی 
برای مسئولان عالی آذربایجان به وسیله ایران را می توان 
مهم ترین دلیل نگرانی دانســت. ســرزمینی که با معاهده ننگین و 
زورمدارانه ترکمن چای، آن خطه را از ســرزمین مادری اش ایران 
بزرگ، جدا کرد. اکنون آذربایجان نگران وجود یک ایران قوی است 
و سعی دارد که به بهانه های مختلف به تضعیف ایران بپردازد؛ البته 

با امید به همکاری ترکیه  و اسراییل. 
واقعه تلخی حمله به سفارت آذربایجان که به دلیل سهل انگاری و 
رفتار غیردیپلماتیک سفیر و مسئولان سفارت خانه به وقوع پیوست، 
با این حال، آن ها این واقعه را پیراهن عثمان کرده اند و با تحریک 
دیگران، دســت به حرکاتی می زنند که از این نیمچه کشور بر نمی 
آید. تحریک ایران، به نفع هیچ کس نیست؛ بخصوص آذربایجان. 

اکنون خبرهای رســیده حکایت از تحرکات دیگری از سوی این 
کشور دارد که ما به رسم دیپلماتیک نام کشور بر آن می نهیم. عرض 
و طولش به اندازه یک اســتان ایران نمی رســد، مدعی برخورد با 

ایران است! 
بر اساس خبری که خبرگزاری رویترز منتشــر کرده است، پرویز 
شاخبازوف وزیر انرژی آذربایجان اعلام کرد: که این کشور قصد 
دارد میزان عرضه گاز به ترکیه را برای ســال جــاری با ۱۹ درصد 
افزایش به ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال افزایش دهد. صادرات گاز 
جمهوری آذربایجان به ترکیه در ســال قبل ۸.۴ میلیارد متر مکعب 

بوده است.
فرارو در این باره می نویسد: بررسی اخبار عرضه و تقاضای نفت 
و گاز در مشتری های ایران، فرصت ها و تهدید ها را در این زمینه 
روشن می کند و چشــم انداز پیش رو را برای اقدامات و سیاست 
گذاری مناسب در جهت حفظ جریان درآمدی فراهم می کند. ایران 
دارنده دومین منابع گازی جهان اســت و سهم درآمدهای ناشی از 
صارات نفت و گاز برای کشوری با این سطح منابع قابل چشم پوشی 
نیست، به همین دلیل بررسی اخبار عرضه و تقاضای نفت و گاز در 
مشتری های ایران، فرصت ها و تهدید ها را در این زمینه روشن می 
کند و چشم انداز پیش رو را برای اقدامات و سیاست گذاری مناسب 

در جهت حفظ جریان درآمدی فراهم می کند.
نوســانات مصرف گاز در کشــور، مانند آنچه که به خاطر کاهش 
ناگهانی دما چندی پیش به وجود آمد و واردات گاز از ترکمنستان 
را هم برای ایران دچار اختلال کرد، صادرات گاز ایران به ترکیه را 

گاهی اوقات دچار نوسان می کند. ایران، آذربایجان و روسیه تامین 
کنندگان اصلی گاز ترکیه هستند که بررســی چشم انداز عملکرد 
آن ها در بازار رقیــب برای حفظ و ارتقای جایــگاه ایران در بازار 

صادراتی اهمیت دارد.
ترکیه تقریبا به گاز وارداتی از ایران، روسیه و آذربایجان وابسته است 

که عرضه گاز ایران مکررا به دلیل نقص فنی قطع می شود.

صادرات گاز از آذربایجان به ترکیه از طریق خط لوله ترانس آناتولی 
انجام می شــود که دو طرف قصد دارند طی چهار سال با سرمایه 
گذاری مشــترک ظرفیت این مســیر را به ۳۲ میلیارد متر مکعب 

افزایش دهند.
در ماه دسامبر الهام علی اف رییس جمهور کشور آذربایجان اعلام 
کرد که تخمین زده می شــود صادرات گاز به اروپا حداقل به ۱۱.۶ 

میلیارد متر مکعب دز سال ۲۰۲۳ افزایش پیدا کند که بیشتر از سطح 
۱۱.۳ میلیارد متر مکعبی سال ۲۰۲۲ می باشد.

با توجه به گزارش رویترز میــزان واردت گاز ترکیه در طی چهار 
سال بعد ۳.۸ برابر می شود که این سطح از افزایش در طی چهار سال 
مممکن است صادرات گاز ایران به ترکیه را تهدید کند و بازار ایران 

را به کشور اذربایحان واگذار کند.
با این روند، آذربایجان تلاش می کند که سهم اقتصاد ایران از صدور 
گاز به ترکیه را به صفر برســاند و در موقعیت ژئوپلیتیک، ترکیه را 
بیشتر از همیشه در کنار خود داشته باشد. این نگاه راهبردی به آینده 
است؛ جایی که ایران معاهده ترکمن چای را پایان یافته بداند و بی 
شک چنین روزی خواهد رسید. آران بخشی از خاک ایران بوده و 
با فشار نظامی روســیه تزاری از مام میهن جدا شده است، این نکته 
ای است تاریخی و نه سیاسی. به عبارت دیگر، نکته ای نیست که از 
روی غرض سیاسی بیان شده باشد؛ بلکه واقعیت تلخی است که به 
وقوع پیوسته و بی تردید، همان طور که جدا شده است، می تواند با 
همان روش، با همان منطق  و با همان رویه وصل شود و این منطقی 
است که مسئولان آران سابق و آذربایجان امروزی می دانند و از آن 

هراس دارند. 
از این روست که تحرکات نمایشی این ها، وابستگی به کشورهایی 
که برای نظام کنونی ایران دشــمن قطعی محسوب می شوند مانند 
اســراییل و دامن زدن به زبان و نژاد برای تکیه کــردن به ترکیه از 

مواردی است که می خواهد دست پیشگیرانه رو کند. 
اما ایران قدرت مند است و بیش از همیشــه تاریخ، قدرت نظامی 
هجومی و دفاعی دارد؛ ضمن این که فتح کشوری که عرض و طولی 
ندارد، کار سخت و پیچیده ای نیست و ما امیدواریم که آذربایجان 
کار را به جنگ نکشاند که اگر چنین کند، بی شک یکی از آرزوهای 

ایرانیان را که بازگشت خاک وطن است، محقق خواهد شد. 
اینان می توانند با جنگ کریدورها، منافــع اقتصادی ایران را از بین 
ببرند و البته سوءمدیریت داخلی نیز به آن ها کمک شایانی می کند، 
ولی این به معنــای خواباندن مچ ایران نیســت. ایران الان دیگر در 
شرایطی است که باید معاهده بنویســد نه این که امضا کند. دوران 
امضا کردن معاهده ها برای ایران تمام شده است. این است که انتظار 
داریم، واقعیت های جامعه جهانی و قــدرت واقعی ایران امروز را 
درک کرده و تلاش بر این باشــد که بر اســاس مناسبات انسانی و 
دوستانه مسائل را حل کرد؛ در غیر این صورت، دودی بر می خیزد 

که کوچک ترهای وابسته به این و آن را به خفگی خواهند کشاند. 
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« ایران الان دیگر در شرایطی است که باید معاهده بنویسد نه این که امضا کند. دوران امضا 
کردن معاهده ها برای ایران تمام شده اســت. این است که انتظار داریم، واقعیت های جامعه 
جهانی و قدرت واقعی ایران امروز را درک کرده و تلاش بر این باشد که بر اساس مناسبات انسانی 

و دوستانه مسائل را حل کرد
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که با هدف رفع نیاز برنامه 
نویسان و محققان به سایت ها و سرویس هایی که مردم ایران را تحریم کرده 
اند و آی پی های ایران را پوشش نمی دهند، سرویسی راه اندازی شده است 

تا ۲۰۰ سرویس پرکاربرد را در دسترس کاربران قرار دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی زارع پور در حاشیه جلســه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران درباره بهبود اســتفاده از اینترنت در فضای فیلتر شده توسط کشورهای 
خارجی افزود: پیش از این وعده داده بودیم تا مشــکل برنامه نویســان و افرادی که 
دسترسی به سایت های تحریم شــده را ندارند و این ســایت ها توسط غرب فیلتر 
شده، رفع شود که این وعده محقق شده است.وی با بیان اینکه بیش از هزار سایت و 
سرویس اطلاع رسانی برای مردم کشور تحریم شده است، اظهار داشت: بسیاری از 
این ابزارها و سرویس ها مورد نیاز مشترکان است و در شرایط فعلی، دسترسی به آنها 
 توسط آی پی هایی با ابزارهای فیلتر شــکن انجام می شود که سرعت استفاده را کند 

می کند.
 اما از امروز با کمک بخش خصوصی و نخبگان، سرویسی راه اندازی شده است که 
امکان دسترسی به تمام سایت های تحریمی را فراهم خواهد کرد.زارع پور ادامه داد:  
این امکانات در سایتی به آدرس online.۴۰۳ در دسترس قرار گرفته است و برای 
دوستان حرفه ای، ۲۰۰ سرویس پرکاربرد امکان دسترســی فراهم شده است.زارع 
پور در ادامه به رونمایی های اخیر این وزارتخانه اشــاره کرد و گفت: روز گذشته از 
نمونه کیفی ماهواره ناهید ۲ و نمونه پروازی ماهواره طلوع ۳ رونمایی شد و آخرین 

دستاوردهای صنعت فضایی کشور به نمایش گذاشته شد.
وزیر دولت سیزدهم با تاکید بر توسعه پیام رسان های داخلی گفت: مسائل مربوط به 
سخت افرازهای لازم و پهنای باند را برای پیام رسان های داخلی فراهم کردیم که حتی 
با شماره های خارجی نیز امکان استفاده از آنها فراهم شده است و امیدواریم برای اینکه 
مردم از قابلیت های این پیام رسان ها مطلع شوند، رسانه ها اطلاع رسانی لازم را انجام 
دهند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعت درباره بهبود شبکه فیبر نوری برای اینترنت 
در کشور اظهار داشت: بر اساس هدفگذاری انجام شده، ۸۰ درصد خانواده ها قابلیت 

استفاده از فیبر نوری را خواهند داشت. 
این پوشش به این معنا است که با درخواســت آنها ظرف یک ماه اپراتور زیرساخت 
لازم را برای اســتفاده خانواده از فیبر نوری فراهم خواهد کرد.زارع پور یادآور شد: 
در ۱۰ استان توسعه فیبر نوری شروع شده است و برای سایر استان ها در حال انجام 
است. همچنین حدود ۲.۵ میلیون پوشش برای فیبر نوری انجام شده و برنامه ریزی 
وزارتخانه به گونه ای است که سال آینده بتوانیم حداقل آن را به ۱۰ میلیون برسانیم. 
 تا پایان دولت ســیزدهم هــم امیدواریم وعده پوشــش ۲۰ میلیــون فیبرنوری را

 محقق کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در پنجمین نشست گفتگوی امنیت منطقه ای 
که با حضور دبیران و مشاوران امنیت ملی کشــورهای همسایه افغانستان در مسکو 
آغاز به کار کرد طی سخنان مبسوطی، شرایط کنونی درافغانستان و راه کارهای ایجاد صلح و ثبات 
پایدار در این کشور را تبیین کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، دریابان علی شمخانی، نماینده مقام 
معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در پنجمین نشست گفتگوی 
امنیت منطقه ای که با حضور دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای همسایه افغانستان صبح امروز 
در مسکو آغاز به کار کرد طی سخنان مبسوطی، شــرایط کنونی درافغانستان و راه کارهای ایجاد 
صلح و ثبات پایدار در این کشور را تبیین کرد.در این اجلاس که با سخنرانی نیکلای پاتروشف، 
دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه آغاز شد، دبیران و مشاوران و نمایندگان نهادهای امنیت 
ملی کشورهای روسیه، ایران، هند، چین، تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان، و ترکمنستان شرکت 
کرده اند، دریابان شــمخانی با بیان اینکه در طول چهار دهه گذشــته و در بدترین شرایط کشور 
افغانستان، جمهوری اســلامی ایران همواره در کنار مردم این کشور بوده است، گفت: هم اکنون 
نیز بر اســاس رهنمود مقام معظم رهبری و به رغم مشکلاتی که تحریم های ظالمانه، یک جانبه و 
غیر قانونی ایالات متحده آمریکا برای مردم ایران ایجاد کرده؛ دولت و مردم ایران ضمن استمرار  
کمک رسانی به مردم افغانستان و پذیرای بخش زیادی از میهمانان از این کشور هستند.او با اشاره 
به تأثیرگذاری مستقیم شرایط امنیتی در افغانستان بر همســایگان این کشور گفت: ایجاد امنیت، 
صلح، ثبات و پیشرفت در افغانستان اولویت اصلی ما است.دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
با اشاره به اینکه تلاش جمعی همسایگان به تنهایی نمی تواند زمینه ساز ایجاد صلح و ثبات پایدار 
در افغانستان باشد، راه برون رفت از چرخه معیوب ناامنی - بی ثباتی را  اراده و اقدامات ملموس 
هیئت حاکمه  سرپرستی افغانستان و سایر بازیگران داخلی آن دانست.شمخانی، ارتقای وحدت 
ملی افغانستان از طریق فراهم کردن زمینه مشارکت همه  مردم این کشور در سیاست و حکومت، 
بدون سوگیری قومی و نژادی و ایفای کامل تعهدات افغانستان در زمینه های گوناگون به ویژه در 
خصوص همسایگان و تلاش جدی برای مهار گروه های تروریستی را از جمله اقدامات ضروری 
برای رسیدن به ثبات در افغانستان ذکر کرد.دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان افزود: تأخیر 
بیشتر در پیگیری سازوکارهای سیاسی برای مشارکت همه اقوام و احزاب در حاکمیت  و همچنین 
سایر موارد ثبات بخش در افغانســتان نه تنها مزیتی را به دنبال نخواهد داشت بلکه بر مشکلات 
کنونی این کشور خواهد افزود.شمخانی تأکید کرد، جمهوری اسلامی ایران بدون ورود به چگونگی 
تشکیل حکومتی فراگیر در افغانستان، معتقد است تحمیل هر نوع نظام سیاسی با توسل به دخالت 
خارجی یا تقابل داخلی حاصلی جز تشدید بی ثباتی و ناامنی نخواهد داشت.او با اشاره به تلاش 
مستمر آمریکا برای تبدیل افغانستان به سکویی برای ترویج ناامنی و تروریسم گفت: نباید اجازه 
داد ناامنی که همواره بلای جان افغانستانی ها بوده با مداخلات فرامنطقه ای تبدیل به بلای مشترک 
تمام مردم منطقه شود.دبیر شورای امنیت ملی کشورمان تصریح کرد: کسانی که در ویرانی افغانستان 
بیشترین نقش را داشــته اند، اکنون نیز بیش از همه در تأمین هزینه های بازسازی زیرساخت های 

اقتصادی افغانستان مسئولیت دارند و نباید اجازه دهیم از زیر بار این مسئولیت شانه خالی کنند.

معاون اول قوه قضاییه گفــت: در تعزیرات و دیوان عدالت اداری شــعب 
تخصصی ویژه شــرکت های دانش بنیان و بررسی مشکلات آن ها است. در 
صورت لزوم در دادگاه ها نیز این شعب با قضات ویژه و آموزش دیده شده در این حوزه 
تشکیل خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، نهمین نشست ستاد مرکزی پیگیری اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه با حضور معاون اول قوه قضاییه، مقامات 
عالی دستگاه قضا با حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد.حجت 
الاسلام والمســلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضاییه ضمن تبریک اعیاد رجبیه و 
فراسیدن ۲۲ بهمن بیان کرد: در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغیه رهبری 
همواره این جلسه با حضور اعضای رســمی و مدعو در حال تشکیل است.وی افزود: 
تاکنون به صورت منظم جلساتی با محوریت کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه با حضور 
روسای مجموعه های مورد نظر برگزار و راهکارهایی در این رابطه مطرح شد.معاون اول 
قوه قضاییه تصریح کرد: در جلسات گذشته از دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، دبیر 
کل اتحادیه بیمه گران، رئیس کل گمرک، رئیس سازمان بورس، رئیس کل بانک مرکزی 
و … برگزار و چالش ها و موارد مختلف و راهکارهای مربوط به آن مطرح و مورد بحث و 
گفت وگو قرار گرفت.وی افزود: در این جلسه معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
حضور دارد و محور بحث در این نشست، موضوعات مربوط به شرکت های دانش بنیان 
است.مصدق با اشاره به شعار ســال، یعنی تولید، دانش بنیان، اشتغال، گفت: منظور از 
شرکت دانش بنیان این  است  که به منظور هم افزایی ثروت و علم این شرکت ها تشکیل 
و این دو را آمیخته و محصولی تولید شود. باید در این راستا نسبت به گذشته به جلو گام 
برداریم.وی افزود: شرکت های دانش بنیان، شرکت هایی هستند که باید به منظور توسعه 
اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی و … با رویکرد فناوری استفاده و 
گسترده شــوند. روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در 
ادامه این نشســت بیان کرد: راهبردهای اصلی تعامل بین  قوه قضاییه و معاونت علمی 
و فناوری به دو دسته کلی تقسیم بندی می شــوند.وی افزود: ایجاد سازوکارهای جدید 
حقوقی – قضایی برای ارتقا زیست بوم نوآوری در کشــور و مقوله هوشمند و دانش 
بنیان شدن فرآیند قوه قضاییه این دو دسته هستند. در ادامه این جلسه در خصوص ابلاغ 
دستور العمل ماده ۹ وتشکیل شعب تخصصی در دادگاه ها و شوراهای حل اختلاف در 
سطح استان ها توسط مسئولان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مطرح، بحث 
و تبادل نظر شد.در ماده ۹ قانون جهش تولید دانش بنیان امده است: قوه قضاییه مکلف 
است به منظور رسیدگی به کلیه اختلافات در زمینه های علمی و فناوری مابین اشخاص 
اعم از حقیقی و حقوقی با اشخاص حقیقی و حقوقی دانش بنیان فناوری نخبگان، شعبه 
یا شعب تخصصی در شــوراهای حل اختلاف و دادگاه ها تشکیل شود که می تواند بین 
طرفین سازش ایجاد کند یا در صورت توافق طرفین، پرونده را جهت رسیدگی به داوری 

ارجاع دهند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

امکان دسترسی به سایت هایی که 
ایران را تحریم کرده اند، فراهم شد

شمخانی در پنجمین نشست امنیت منطقه ای در مسکو

مداخله فرامنطقه ای در افغانستان 
موجب توسعه ناامنی در منطقه می شود

معاون اول قوه قضاییه اعلام کرد

دادگاه های ویژه شرکت های دانش 
بنیان در صورت لزوم تشکیل می شود

 
اخبار

سخنگوی دولت: ۶۹5 میلیارد تومان برای 
بازسازی مناطق زلزله زده خوی اختصاص یافت

سخنگوی دولت از اختصاص ۶۹۵ میلیارد تومان اعتبار به 
عنوان کمک هزینه های مختلف در حوزه های بازسازی و 
ساخت مسکن های تخریب شده در زلزله خوی خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی بهادری جهرمی در حاشیه 
جلســه هیات دولت و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
براساس گزارشی که با حضور استاندار آذربایجان غربی 
در جلسه هیات دولت درخصوص زلزله خوی ارائه شده 
بود، بحث و بررسی های کارشناسی در مجموعه وزارت 
کشور و سازمان برنامه و بودجه درباره جبران خسارات 
صورت گرفت و در نهایت اعتبار لازم امروز به تصویب 
رسید.وی افزود: امروز هیات وزیران با اختصاص مبلغ 
۶۹۵ میلیارد تومان کمــک هزینه های مختلف در حوزه 
بازسازی و ساخت و ساز مســکن های تخریب شده، 
در حوزه اماکن عمومی مانند مــدارس یا درمانگاه ها و 
در حوزه کمک برای تامین برخی از تســهیلات بانکی 
برای مسائل ناشی از زلزله مانند تسهیلات ودیعه مسکن 
و امثال تصویب شد که با ســرعت در اختیار استان قرار 
بگیرد.بهادری جهرمی خاطر نشــان کرد که پیش از این 
نیز دولت تنخواهی را برای جبران خســارت زلزله های 
اخیر در این شهرســتان اختصاص داده بود.دبیر هیات 
دولت همچنین گفت: در جلســه امروز هیات وزیران 
گزارش هــای متعددی از ســوی بخش هــای مختلف 
اجرایی در خصوص افتتاح ها و اقداماتی که در حوزه های 
مختلف چون انرژی، بهداشت، ورزش، مسکن و سایر 
حوزه ها که در دهه فجر افتتاح شــده یا در دست انجام 
است، ارایه شــد که بخش زیادی از جلسه امروز هیات 
دولت را به خوداختصاص داد.بهادری جهرمی ادامه داد: 
آیین انتخاب کتاب سال جمهوری اسلامی ایران امروز با 

حضور رئیس جمهور برگزار می شود.

مجوز عبور ناوهای ایرانی از کانال پاناما
مقامات پاناما اعلام کردند که ناوهای ایرانی اجازه عبور 
از کانال پاناما را تا زمانی که از استانداردهای بین المللی 
پیروی کنند، خواهند داشت.به گزارش اقتصادسرآمد از 
فرانســه، مقام های پانامایی پس از انتشار گزارش هایی 
مبنی بر قصد ایران برای اعزام ناو به آبراه اســتراتژیک 
پاناما اعلام کردند، ناوگروه نیروی دریایی ایران تا زمانی 
که استانداردهای بین المللی را رعایت می کند، مجاز به 
عبور از کانال پاناما خواهد بود.حضور نظامی ایران در این 
کانال باعث خشم ایالات متحده خواهد شد که این آبراه 
را برای اتصال اقیانوس اطلــس و اقیانوس آرام در آغاز 
قرن بیستم ایجاد کرد. واشنگتن پیشتر هشدار داده است 
که از نزدیک فعالیت های تهران در نیمکره غربی را زیر 
نظر دارد.مقامات پانامایی با استناد به معاهده بین المللی 
سال ۱۹۷۷ که کنترل این کانال را به پاناما سپرده و آن را 
بی طرف اعلام کرده است، خاطرنشان کردند که این آبراه 
باید "ایمن بماند و برای رفت و آمد باز باشد" و کشتی ها 
نیز می بایست تابع استانداردهای جهانی باشند، عوارض 
بپردازند و دست به اقدام خصمانه ای نزنند.آن ها با اعلام 
مجوز عبور ناوهای ایرانی از کامال پاناما در بیانیه ای تاکید 
کردند که پاناما بر اساس مقررات ذکر شده، ملزم است که 
مجوز عبور را به هر کشتی که این مقررات را رعایت کند، 
ارائه دهد.بنابر این گزارش، ایالات متحده ساخت کانال 
پاناما را در سال ۱۹۱۴ به پایان رســاند و یک پایگاهی 
نظامی برای حفاظت از آن تأســیس کرد. بعدها معاهده 
سال ۱۹۷۷ راه را برای واگذاری این کانال به پاناما در ۳۱ 
دسامبر ۱۹۹۹ هموار کرد.به گفته مقام های کانال پاناما، 
در سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۴هزار کشتی از این آبراه که بیش 
از ۸۰ کیلومتر )۵۰ مایلی( وســعت دارد، عبور کردند. 
سهم این کانال در تجارت دریایی جهان پنج درصد است.

 منتظری: نهادهای امنیتی 
به موضوع تامین مالی اقدامات ضدامنیتی 

حوزه هنر ورود کنند
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس بر ضــرورت ورود 
نهادهای امنیتــی و قضایی بــه موضــوع تامین مالی 
اقدامــات ضدامنیتی در حــوزه هنر بــرای تحریک و 
تشــویق هنرمندان در جریان اغتشاشــات اخیر تاکید 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا منتظری عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
نقش آفرینی برخی از عناصر جامعه هنری در اغتشاشات 
و ناآرامی های اخیر در کشور، گفت: متاسفانه طی ماه های 
اخیر و در جریان اغتشاشات شاهد آن بودیم که برخی 
از هنرمندان و عناصر جامعه هنری کشــور عملًا تبدیل 
به پیاده نظام دشــمن در پروژه ناامن سازی کشور شده 
بودند و در این راه نیز اقداماتی را انجام دادند.وی افزود: 
کشف حجاب، پیوســتن به فراخوان های اعتصابات و 
اغتشاشــات و همچنین فعالیت در بستر فضای مجازی 
به منظور تهییج و تشــویق جوانان برای ایجاد ناامنی از 
جمله مصادیق فعالیت های ایــن عناصر در چند وقت 
گذشته است.منتظری با اشاره به ضرورت آسیب شناسی 
و ریشه یابی این اقدامات، عنوان کرد: از جمله نکاتی که 
در فعالیت های این عناصر قابل تأمل است نحوه تامین 
مالی فعالیت هایشان اســت که عمدتا با منابع بیت المال 
و اســتفاده از ظرفیت های دولتی فعال در حوزه هنر و 
صداوســیما توانســته اند به جایگاه فعلی خود برسند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد : در بخش 
خصوصی نیز شواهدی دال بر تامین مالی برخی عناصر 
جامعه هنری برای نقش آفرینــی در کلان پروژه ایجاد 
ناامنی در کشــور وجود دارد که با نقش آفرینی یکی از 
شــرکت های فعال در حوزه اقتصاد هنر و با محوریت 
یک گالری هنری ساختارشــکن اقدام بــه تامین مالی 
برای تحریک و تشویق هنرمندان به اعتصاب و پیوستن 
به جریان اغتشاشات کرده اســت.منتظری با بیان اینکه 
ضرورت دارد دستگاه های امنیتی و قضایی ورود جدی 
به این حوزه داشته باشند، گفت: اســناد متقن و جدی 
درباره مراودات مالی این جریان با زیرمجموعه  های یک 
بانک خصوصی وجود دارد که ضرورت رســیدگی را 

دوچندان می کند.


